
 

OBEC Velké Popovice 

Zastupitelstvo obce Velké Popovice 
Obecně závazná vyhláška obce Velké Popovice č. 2/2021, 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška obce Velké Popovice č. 8/2020 
o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho 

připojení na stavbu kanalizace v katastrálním území Lojovice 
 

Zastupitelstvo obce Velké Popovice se na svém zasedání dne 15. 4. 2021 usnesením  

č. 11/3Z/2021 usneslo vydat na základě § 10c a § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2020 o místním poplatku za 

zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace v katastrálním území 

Lojovice ze dne 17. 12. 2020 (dále jen „tato vyhláška“):  

 

Čl. 1 

Změna vyhlášky 

 

Obecně závazná vyhláška obce Velké Popovice č. 8/2020 o místním poplatku za zhodnocení 

stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace v katastrálním území Lojovice ze 

dne 17. 12. 2020 se mění takto:  

(1) Dosavadní znění čl. 3 odstav. 1 se nahrazuje tímto jeho novým zněním:  

„Poplatník je povinen do 15. 7. 2021 ohlásit správci poplatku tyto údaje1 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 

poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 

služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka nebo plátce, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména parcelní číslo, výměru  

a způsob využití stavebního pozemku zhodnoceného možností jeho připojení na stavbu 

kanalizace.“ 

 

(2) Dosavadní znění čl. 5 se nahrazuje tímto jeho novým zněním: 

„Poplatek je splatný do 15. 7. 2021.“ 

 

(3) Dosavadní znění čl. 6 odstav. 1 písm. b) se nahrazuje tímto jeho novým zněním:  

„Poplatníci za stavební pozemky tvořící jeden funkční celek, ke kterým poplatníci nejpozději do 

30. 6. 2021 uzavřou s Obcí Velké Popovice „Smlouvu o stavbě kanalizační přípojky a o 

investičním příspěvku obci“ a současně napojí tyto pozemky na kanalizaci a uzavřou 

s provozovatelem kanalizace Smlouvu o odvádění odpadních vod a ukončí na těchto pozemcích 

jakoukoliv jinou likvidaci odpadních vod“.  

  

 
1 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

  

 

________________________  ______________________ 

Mgr. Lenka Matoušová  MUDr. Václava Zímová 

1. místostarostka starostka 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


